
平素は当院の運営に格別のご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し
上げます。
この度当院では、地域包括ケアシステムの構築による充実した入院体

制を整備するため、病棟の再編・増床を行うこととなりました。

2019年6月1日より、「地域包括ケア病棟」を33床から44床へ増床し、
3階⻄病棟と6階病棟の機能の入れ替えを行います。
それに伴い、総病床数も11床増の190床として運営を開始します。

現在、入院中の患者さまをはじめ、今後の患者さまの受け入れや再編
に伴う移動等につきましては、丁寧にご説明させていただき、これまで
通り安心安全な入院生活を過ごしていただけるよう努めてまいります。
今後とも地域の皆さまの健康を支える一助となるべく努めてまいりま

すので、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

病棟再編・増床のお知らせ

2019年5月31日まで

3階西病棟
地域包括ケア病棟
33床

3階東病棟
回復期リハビリ病棟
28床

4階病棟

一般病棟
32床

HCU
6床

5階病棟
一般病棟
40床

6階病棟
一般病棟
40床

合計 179床

2019年6月1日から

3階西病棟
一般病棟
33床

3階東病棟
回復期リハビリ病棟
28床

4階病棟

一般病棟
35床

HCU
6床

5階病棟
一般病棟
44床

6階病棟
地域包括ケア病棟
44床

合計 190床

2019年5月
病院⻑ 森 義顕


